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Porządek posiedzenia: 

 1. Światowy Dzień Walki z Rakiem – sytuacja pacjentów onkologicznych. Informacja 

Ministra Zdrowia na temat realizacji Narodowej Strategii Onkologicznej i pilotażu Krajowej 

Sieci Onkologicznej. 

Posiedzeniu przewodniczyła: 

 przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Alicja Chybicka, Dorota Czudowska, Agnieszka Gorgoń-Komor, Wojciech Konieczny, 

Beata Małecka-Libera, Bogusława Orzechowska, 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Zdrowia: 

podsekretarz stanu Maciej Miłkowski ze współpracownikami, 

Fundacja „Onkologia 2025”: 

prezes zarządu Anna Andrzejczak, 

Ogólnopolska Federacja Onkologiczna: 

prezes zarządu Dorota Korycińska, 

Dolnośląskie Centrum Onkologii we Wrocławiu: 

dyrektor naczelny Adam Maciejczyk, 

Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy: 

pełnomocnik dyrektora ds. Narodowej Strategii Onkologicznej i badań klinicznych prof. 

Piotr Rutkowski. 

 

 

 

Ad 1. 
 

 
Informację na temat realizacji Narodowej Strategii Onkologicznej i pilotażu Krajowej Sieci 

Onkologicznej przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Maciej Miłkowski. 

Podkreślił, że Narodowa Strategia Onkologiczna to program wieloletni na lata 2020–2030, 

który ma być odpowiedzią na wzrost zachorowań na choroby nowotworowe w Polsce, ma 

wprowadzić kompleksowe zmiany w onkologii i zwiększyć odsetek osób przeżywających 5 lat 

od zakończenia terapii onkologicznej, a także zwiększyć wykrywalność nowotworów we 



 

 

wczesnych stadiach i poprawić jakość życia w trakcie leczenia i po jego ukończeniu.  

Dyrektor naczelny Dolnośląskiego Centrum Onkologii we Wrocławiu, prof. Adam Maciejczyk, 

podkreślił, że Krajowa Sieć Onkologiczna zniweluje nierówności w dostępie do kompleksowej 

opieki onkologicznej, poprawi komunikację i współpracę między podmiotami zajmującymi się 

opieką nad chorymi na nowotwory. W ocenie prof. Piotra Rutkowskiego z Narodowego 

Instytutu Onkologii w Warszawie KSO zwiększy otwartość największych centrów onkologii 

do współpracy ze wszystkimi ośrodkami, które chcą dobrze diagnozować i leczyć pacjentów 

onkologicznych. Obecnie dużym problemem są nierówności w dostępie do szybko rozwijającej 

się kompleksowej opieki onkologicznej, coraz większej liczby nowych metod diagnostyki 

i leczenia. 

W trakcie dyskusji wskazywano, że trudno dowiedzieć się, jakie są rzeczywiste rezultaty 

pilotażu, a dopiero ich poznanie pozwoliłoby na rzetelną ocenę potrzeby utworzenia KSO. 

W ocenie przedstawicieli fundacji onkologicznych utworzenie KSO spowoduje wyłącznie 

centralizację leczenia onkologicznego i w niczym nie poprawi sytuacji pacjentów.  

Przewodnicząca Komisji Zdrowia Beata Małecka-Libera za niezrozumiałe uznała uchwalenie 

ustawy przed sformułowaniem ostatecznych wniosków i rekomendacji płynących 

z przeprowadzonego pilotażu. Zaznaczyła, że uchwalona przez Sejm ustawa budzi wiele 

wątpliwości. Dlatego należy zastanowić się nad jej kształtem lub opóźnieniem jej wejścia 

w życie. 
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